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1. Vo vyzve na predkladanie ponuk,cast 9 - Opis predmetu zakazky, odsek 36 Opis predmetu 

zakazky je definovany pozadovany vykon dieselagregatu: 
Záložný výkon (LTP) - 223/178 kVA/kW 
Menovitý výkon (PRP) - 203/162 kVA/kW 
Tieto parametre su definovane ako MINIMALNE. 
Tento vykonovy krok nie je na trhu bezny. Vyrobcovia alternatorov (STAMFORD, MARELLI, ...) 
ktore su sucastou dieselagregatov a aj samotni vyrobcovia dieselagregatov definuju vykony v 
krokoch, a vykonovo najblizsi Vasmu zadaniu je LTP-220 /PRP-200 kVA a nasledne az LTP-250/ 
PRP-230 kVA. To znamena ze pozadovany vykon minimalne 223/203 kVA nie je mozne dodrzat a 
je potrebne ponuknut o krok vacsi stroj s vykonom min LTP-250/ PRP-230 kVA 
Mame za to ze definovana poziadavka 223/203 kVA je ucelovo upravena tak, aby bola 
diskriminacna a uchadzaci nemohli ponuknut dieselagregat v standardnom vykone 220/200kVA. 
Prosime o predlozene referencneho vyrobku na zaklade ktoreho bol definovany minimalny 
pozadovany vykon, respektive prosime o upresnenie o percentualnej tolerancii pozadovaneho 
vykonu ( min. +- 2% pozadovaneho vykonu). 
Odpoveď:  Opis predmetu zákazky je vypracovaný na základe minimálnych výkonnostných a 
funkčných požiadaviek. Technické požiadavky sa nesmú odvolávať na konkrétneho výrobcu, 
výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak 
by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo tovarov, ak si to 
nevyžaduje predmet zákazky. 
 

2. Vo vyzve na predkladanie ponuk,cast 9 - Opis predmetu zakazky, odsek 36 Opis predmetu 
zakazky nie je zadana poziadavka na dodavku ATS rozvadzaca ( rozvadzac prepinania medzi 
sietou a MG). Ma byt rozvadzac sucastou dodavky? alebo sa jedna o napojenie dieselagregatu na 
existujuji ATS rozvadzac? prosime o upresnenie zadania. 
Odpoveď:  Skriňový rozvádzač je k dispozícií, avšak kvôli zastaranosti je nutné vymeniť niektoré 
prepínače, stýkače a pod. 


